“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de
.34, - nyestra Independencia, y de la
conmemoracmn de las heroicas bhatallas de
Junm y Ayacucho”

HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN
DIRECCION GENERAL

Santa Anita, 07 de febrero del 2024

OFICIO N° 106 -DG-HHV-2024

SENOR:

CESAR ALEJANDRO LLANOS TORRES

Director de la Direccién de Compras Corporativas
Central de Compras PUblicas PERU COMPRAS
Avenida Republica de Panamd N° 3629, San Isidro
Presente.-

Asunto: REMITO INFORMACION .COMO PARTE DE LAS
ACTUACIONES PREPARATORIAS DELA 1°
MODIFICACION DE PREVISION PRESUPUESTARIA
N° 014-2023- HHV

Ref.: a. Oficio N° 0029-202{-'P§§Q COMPRAS-DCC
b. Oficio N° 0011-2024'PERY COMPRAS-DCC-CS

RIS
Prase

De mi consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordiaimente y en atencidn a los
documentos de la referencia, mediante el cual comunica que, como parte de las
actuaciones preparatorias de la contratacién por encargo’ del “Servicio de limpieza
integral de ambientes y mantenimiento de dreas verdes para el Hospital Hermilio
Valdizdn”, en funcidn a la constancia de previsidn presupuestaria N° 014-2023-HHV
con fecha 11 de octubre 2023,
:L..'l{}!'{':' AP

Cabe precisar que en atencién a lo indicado lineas arribésé adjunta la informacion
de: GF PREVET G -

1.- Certificacion de Crédito Presupuestario N° 000100

2.- lera Modificacion por actualizacion de. Cronogrqr_g L}g;déﬂ,_;Pro:cedimiento de

Seleccién de la Constancia de Prevision Presupuestaria Ol

Sin otro en particular, me suscribo de usted.

Afentamente,

HWPL/CARB/rrv
Cc. Archivo

W,

.:_.:3 % BICENTENARIO
=% :‘: DEL PERU
202) - 2024

.1\‘ >
Il \\Q‘



8/2/24, 17:46 CONSTANCIA DEL RNP

LOSCE == RUC N° 20606464542

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & ASOCIADOS S.A.C.

Domiciliado en: JR. PERUSA NRO. 1195 URB. LOS JARDINES LIMA LIMA SAN MARTIN DE PORRES
(Segun informacion declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcién vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde 15/09/2020

FECHA IMPRESION: 08/02/2024

Nota:

Para mayor informacion la Entidad debera verificar el estado actual de la vigencia de inscripcion del proveedor en la pagina
web del RNP: www.rnp.gob.pe - opcién Verifique su Inscripcion.

Retornar | l Imprimir

https://www.rnp.gob.pe/Constancia/RNP_Constancia/default_Todos.asp?RUC=20606464542

m


https://www.rnp.gob.pe/Constancia/RNP_Constancia/ValidaCertificadoTodos.asp

8/2/24, 17:49 Consulta de proveedores sancionados por el TCE - Relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado con sancién vigente

ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO - OSCE
DIRECCION DEL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
SUBDIRECCION DE SERVICIOS DE INFORMACION REGISTRAL Y FIDELIZACION DEL PROVEEDOR

Relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado con sancién vigente

Buscar por Nombre/Razén o Denominacion Social: Buscar por RUC/Cédigo de Proveedor Extranjero no

domiciliado:
Buscar Q Buscar Q

20606464542
Listar todos =

~-p7WeZo

Refrescar codigo
Ingrese el Codigo de la imagen

(*) Para visualizar la informacién de los Socios, Representante y los Organos de Administracion, a la fecha de la infraccién, hacer click sobre el RUC del Proveedor

En la relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA sancién vigente para el RUC/Cddigo de Extranjero No Domiciliado: 20606464542
consultado.
Fecha de Consulta: 08/02/2024

Exportar Excel &,

www.osce.gob.pe/consultasenlineal/inhabilitados/busqueda.asp?action=enviar&valor=2


javascript:refrescar_codigo_captcha('busqueda.asp','ruc','rz','0');

812124, 17:47 CONSTANCIA DEL RNP

LOSCE == RUC N° 20479084000

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

EMPRESA DE SERVICIOS KORY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
ESKORY S.A.C.
Domiciliado en: JIRON SANTIAGO TAVARA 1722 URBANIZACION CHACRA RIOS NORTE (PROLG.

ARICA CDRA. 18) /LIMA-LIMA-LIMA (Segun informacién declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde 11/05/2016

FECHA IMPRESION: 08/02/2024

Nota:
Para mayor informacién la Entidad debera verificar el estado actual de la vigencia de inscripcion del proveedor en la pagina
web del RNP: www.rnp.gob.pe - opcidn Verifique su Inscripcion.

Retornar I [ Imprimir

https://www.rnp.gob.pe/Constancia/RNP_Constancia/default_Todos.asp?RUC=20479084000

m


https://www.rnp.gob.pe/Constancia/RNP_Constancia/ValidaCertificadoTodos.asp

8/2/24, 17:50 Consulta de proveedores sancionados por el TCE - Relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado con sancién vigente

ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO - OSCE
DIRECCION DEL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
SUBDIRECCION DE SERVICIOS DE INFORMACION REGISTRAL Y FIDELIZACION DEL PROVEEDOR

Relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado con sancién vigente

Buscar por Nombre/Razén o Denominacion Social: Buscar por RUC/Cédigo de Proveedor Extranjero no

domiciliado:
Buscar Q Buscar Q

20479084000
Listar todos =

—1i53538=

Refrescar codigo
Ingrese el Codigo de la imagen

(*) Para visualizar la informacién de los Socios, Representante y los Organos de Administracion, a la fecha de la infraccién, hacer click sobre el RUC del Proveedor

En la relaciéon de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA sancién vigente para el RUC/Cddigo de Extranjero No Domiciliado: 20479084000
consultado.
Fecha de Consulta: 08/02/2024

Exportar Excel &,

www.osce.gob.pe/consultasenlineal/inhabilitados/busqueda.asp?action=enviar&valor=2


javascript:refrescar_codigo_captcha('busqueda.asp','ruc','rz','0');

~ ACTAN°6
CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-PERU COMPRAS/CE

En Lima, a los 10 dias del mes de enero de 2024 a las 17:00 horas, en las instalaciones de la Direccion
de Compras Corporativas de Central de Compras Publicas - PERU COMPRAS, se reunieron los
miembros del comité de seleccién designados, mediante Resolucién 000138-2023-PERU COMPRAS-
JEFATURA del 24 de octubre de 2023, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-PERU COMPRAS/CE, referido a la
contratacion del "Servicio de limpieza integral de ambientes y mantenimiento de areas verdes para el
Hospital Hermilio Valdizan", conformado por las siguientes personas:

. Gisela Alcira Cama QOlivares — Presidente
e \Weena Rosell Rosa - Primer miembro
» Victor Raul Tello Aliaga - Segundo miembro

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con
lo dispuesto en el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
se inicio la sesion, acto seguido, cumpliendo las actividades programadas en el cronograma del
procedimiento de seleccion.

ANTECEDENTES:

¢ Mediante Acta N°5 del 9 de enero de 2024, se realizd |a calificacion de las dos primeras ofertas
en orden de prelacion, teniendo solo UNA oferta con estado CALIFICADA; es por ello que se
procedié a revisar la tercera oferta en orden de prelacion. Scbre ello, producto de la revision
de documentos para acreditar los requisitos de calificacion de dicha oferta, se acordé solicitar
la subsanacion de la misma.

e Mediante Oficio N°00006-2024-PERU COMPRAS-DCC-CS del 9 de enero de 2024 se solicito
la subsanacion de la oferta del postor CONSORCIO GEPPI S.A.C., otorgandole para tal efecto
el plazo de un (1) dia habil; siendo subsanado el 10 de enero de 2024.

CALIFICACION

A continuacion, el comité de seleccién continud con la calificacién de las ofertas, a fin de tener 2 ofertas
calificadas, tomando en consideracion la verificacion realizada por el miembro que cuentan con
conocimiento técnico en el objeto de la contratacion, determinandose lo siguiente:

« CONSORCIO GEPPI SAC., quien obtuvo el TERCER LUGAR en el orden de prelacién, de la
verificacion del cumplimiento de acreditacion de los requisitos de calificacion enunciados en el
numeral 3.2 del Capitulo lll de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, se evidencia que
el postor CUMPLE con acreditar con los requisitos de calificacion solicitados, por lo que la
oferta se considera CALIFICADA. Conforme se detalla en el CUADRO N° 3 — CALIFICACION
DE LAS OFERTAS.

Al respecto, en atencién a la calificacion de las ofertas, se obtuvo el siguiente detaile:

| CONSORCIO ALVARADO CRUZADO CHAVEZ &
| ASOCIADOS SAC - EMPRESA DE SERVICIOS KORY | CALIFICADA 1 1°
| - ESKORY SAC

CONSORCIO GEPPI S.A.C. CALIFICADA 3* 2°




OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a lo expuesto y conforme a la evaluacion y calificacion efectuada por el comité de seleccién,
corresponderia otorgar la buena pro de acuerdo al siguiente detalle:

 POSTOR GAN \DOR DE LA Bumpao _ MONTO ADJUDICADO

CONSORCIO ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & ASOCIADOS SAC "y
\ EMPRESA DE SERVICIOS KORY - ESKORY SAC J

S/ 3,427,200.00

Acuerdos:

e El comité de seleccidn, acuerda por unanimidad los resultados de la Evaluacion y Calificacién
de ofertas de los postores.

e Las acciones llevadas a cabo por el comite de seleccion para el otorgamiento de la Buena Pro
seran publicadas en el SEACE una vez que el Hospital Hermilio VValdizan otorgue la certificacion
de crédito presupuestario 'correspondiente al afio 2024.

¢ Se encarga a la presidenta del comité de seleccion Ia publicacién en el SEACE de la Buena
Pro una vez se cuente con la certificacion de credito presupuestario correspondiente, caso
contrario se postergue su otorgamiento hasta contar con dicho certificado a fin de cumplir con
lo establecido en la Ley de presupuesto del sector publico y el Decreto Legislativo del Sistema
Nacional de Presupuesto.

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha se da por concluida la sesién, firmando la
presente Acta en sefial de conformidad los integrantes del Comité de Seleccion.

Gseb o’

Gisela AlEira Cama Olivares Weena R¢sell Rosa
Presidente Primey Miembro

Y

Victor Raul Tello Aliaga
Segundo Miembro

' Mediante Oficio N°000004-2024-PERU COMPRAS-DCC-CS del 5 de enero de 2024, se solicitd al Hospital Hermilio Valdizan
actualizar la disponibilidad presupuestal emitida para la convocatoria del procedimiento de seleccion, otorgada mediante
Constancia de Previsién Presupuestaria 014-2023-HHV del 11 de octubre de 2023, a fin de contar con el certificado de crédito
presupuestario 2024 correspondiente.



CUADRO N° 3 - CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-PERU COMPRASICE
“SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE AMBIENTES Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES PARA EL HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN"

1° x a7
CALIFICACION CONSORCIO ALVARADO
: SO A Y e suADE | CONSORCIOCELISA | CONSORCIO GEPPI S.AC.
iTEM DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION SERVICIOS KORY - ESKORY _S.AC
A GAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
- Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan
actividades de intermediacion laboral -~ RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, en dicha CUMPLE CUMPLE CUMPLE
constancia se debe(n) detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios de actividades de (Folios 21-24) (Folios 22-23) (Folios 27)
limpieza.
B GAPACIDAD TECMIGAY PROFERIONAC:: = 0 o 0
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1  |CAPACITACION
Requisitos:
" CUMPLE CUMPLE
Supervisor ﬁ:gmjp:;f) (Folio 28,30-31) (Folio 32-33)
[ Treinta (30) horas lectivas en bioseguridad y manejo de residuos solidos hospitalarios, del personal clave Ver detalle en Hoja de Trabajo 1 Merdatalleen :'Qja ab 1 rabajo | Ver detake oy :iola de;lrabelo
requerido como supervisor.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[1Treinta (30) horas lectivas en gestion y fiscalizacion ambiental, del personal clave requerido como supervisor. (Folio 34) (Folios .29) 4 (Fokos .34)
Ver detalle en Hoja de Trabajo 1 Ver detalle en To}a de Trabajo | Ver detalle en |;|0]ﬂ de Trabajo
CUMPLE CUMPLE
& i : : i i . CUMPLE (Folios 25-26) (Folios 35)
[ Treinta (30) horas lectivas en seguridad y salud en el trabajo, del personal clave requerido como supervisor, (Folio 35) 5 % % i
Ver detalle en Hoja de Trabaijo 1 Ver detalle en Hoja de Trabajo | Ver detalle en Hoja de Trabajo
1 1
CUMPLE CUMPLE
(C':L;::lp:;' SE) (Folios 28) (Folios 36)
[ Treinta (30) horas lectivas en primeros auxilios, del personal clave requerido como supervisor. Ver detalle en Hoja de Trabajo 1 Ver detalle en Hoja de Trabajo | Ver detalle en Hoja de Trabajo
1 1
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE '

Requisitos:
Experiencia minima de tres (3) afios como supervisor y/o jefe de servicios y/o coordinador de limpieza en general
en establecimientos de salud, pablicos o privados, del personal clave requerido como supervisor,

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia
sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

CUMPLE
(Folio 38)

Ver detalle en Hoja de Trabajo 2

Cumple
(Folio 33)
Ver detalle en Hoja de Trabajo
@

Cumple
(Folio 37)
Ver detalle en Hoja de Trabajo
2




CALIFICACION

CONSORCIO ALVARADO
CRUZADO CHAVEZ &

! . clo AC.
- ASOCIADOS SAC - EMPRESA DE CONSORCIO CELISA CONSORCIO GEPPI 8
ITEM DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION SERVICIOS KORY - ESKORY SAC

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 7,000,000.00 (Siete millones con 00/100

Soles), por la contratacién de servicios de limpieza en Instituciones Prestadoras de Servicios de Salud publicas o

privadas, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la

fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda

No Cumple CUMPLE
(Foigshk?';z) (Folio 39-187) (Folios 42-338)

|Acreditacion: Vi dsibiaahts Ho'; de Tiabsio 5k Ver detalle en la Hoja de Ver detalle en la Hoja de

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios, y ! I Trabajo 3B Trabajo 3C

su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite

documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier

otro documento emitido por Entidad de! sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el

mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

()

El 8.1.2024, el postor subsand el El 10.1.2024, el postor
OBSERVACION documento obrante a folios 23 y 24 subsano el documento obrante
de su oferta. a folio 27 de su oferta.
CONDICION CALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA

Nota:

(*) Para el departamento de Lima.

W J

W




HOJA DE TRABAJO N°1
CAPACITACION
CONCURSO PUBLICO N°003-2023-PERU COMPRASICE
"SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE AMBIENTES Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES PARA EL HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN"

Requisitos:
- Treinta (30) horas lectivas en bioseguridad v manejo de residucs sdlidos hospitalarios, del personal clave|
requerido como supervisar.

Sipervisor -~ Treinta (30) horas lectivas en gestion y fiscalizacién ambiental, del personal clave requeride como supervisor.
- Treinta (30) horas lectivas en seguridad y salud en el trabajo, del personal clave requerido como supervisor.
- Treinta (30) horas lectivas en primeros auxilios, del personal clave requerido como supenvisor.

Acreditacion;

Se acreditard con copia simple de cemﬂcsdaa u otrg d ito. Dichas cap iones podrén ser brindadas por personas naturales o juridicas que cuenten con todas las

competencias legales para brindar la ion en el rubro soli

POSTOR: CONSORCIC ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & ASOCIADOS SAC - EMPRESA DE SERVICIOS KORY - ESKORY SAC
PERSONAL CLAVE: LUIS ORLANDO VASQUEZ DELGADO

N® CURSO HORAS FOLIO OBSERVACIONES
TALLER/CURSO EN BIOSEGURIDAD Y MANEJO DE RESIDUQS 3 . =
1 lsaLiDos HOSPITALARIOS 30 33 Se acredita lo requerido con certificado de capacitacién.
2 [TALLER/CURSO EN GESTION Y FISCALIZACION AMBIENTAL 30 34 Sa acredita lo requerido con certificado de capacitacion.
3 [TALLER/CURSO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 30 35 Se acredita lo requerido con certificado de capacitacian,
4 |TALLER/CURSO EN PRIMEROS AUXILIOS 30 36 Se acredita lo requerido con certificado de capacitacién.
CUMPLE

POSTOR: CONSORCIO CELISA
PERSONAL CLAVE: SATURNO PONCE WILMER ENRIQUE

N® CURSO HORAS FOLIO QBSERVACIONES
PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD Y SALUD g 2 o
1 EN EL TRABAJO 128 2526 Se acredita lo requerido con certificado de capacitacién.
CURSO DE ESPECIALIZACION GESTION Y MANEJO DE LOS : 5
2 |RESIDUOS SOLIDOS Y CONSERVACICN DEL MEDIG AMBIENTE aad 27 SaAcruti ip uadds son catificado de chpachadin,
3 |CURSO MANEJO DE RESIDUOS SOLIDCS HOSPITALARIOS 120 28 Se acredita lo requerido con certificado de capacitacion.
4 |FISCALIZACION AMBIENTAL Y PRIMERCS AUXILIOS 100 29 Se acredita lo requerido con certificado de capacitacion,
CURSC DE CAPACITACION PROFESIONAL DE:
5 |BIOSEGURIDAD, LIMPIEZA ¥ DESINFECCION DE AMBIENTES 120 30-31 Se acredita lo requerido con certificado de capacitacian.
HOSPITALARIOS
CUMPLE

POSTOR: CONSORCIO GEPPI S.AC.
PERSONAL CLAVE: MIGUEL HERNANDQ ZACARIAS CASIQUE

N® CURSQ HORAS FOLIO OBSERVACIONES

1 [CURSQO TECRICO DE BIOSEGURIDAD 40 32 Se acredita lo requerido con certificado de capacitacian.

3 |GG TECRICH Y PRAGTICO OF WANELO DE RESOUCS “ = S actacta 0 requercs con cartfcado da capaciacin.

3 i:::‘éi;‘ffmco ¥ PRACTICO DE GESTIGN Y FISCALIZACION 40 2% Se acredita fo requerido con certificado de capacitacion.

4 %z%?omco ¥ PRACTICO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 40 35 Se acredita lo requerido con certificado de capacitacian.

5 |CURSO TEORICO - PRACTICO DE PRIMERGS AUXILIOS 40 38 Se acredita lo requerido con certificado de capacitacion.
CUMPLE




HOJA DE TRABAJC N° 2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CONCURSO PUBLICO N°003-2023-PERU COMPRAS/CE
“SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE AMBIENTES Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES PARA EL HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN"

SUPERVISOR DE SEGURIDAD

Requisitos:

De presentarse experiencia &j
considerard una vez el periodo traslapado.

nente

lape), para el

Experiencia minima de tres (3) afios como supervisor y/o jefe de servicios y/o coordinador de limpieza en general en
i de salud, publicos o privadas, del persanal clave requerido coma supervisar,

smputo del tiempo de dicha experiencia salo se

Acreditacion;

La e)q:enencna del persanal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o i

o (v) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PQOSTOR: CONSORCIC ALVARADO CRUZADC CHAVEZ & ASOCIADOS SAC - EMPRESA DE SERVICIOS KORY - ESKORY SAC

PERSONAL CLAVE: LUIS ORLANDO VASQUEZ DELGADO
.| EMPRESA QUE EMITE TIPO DE Z 5
N EL DOCUMENTO DOCUMENTO CARGO INICIO FIN ANOS | MESES | DIAS | FOLIO OBSERVACIONES
Acredita lo requerido con
certificado de trabajo.
BRITISH AMERICAN CERTIFICADO DE SUPERVISCR DE Se considera aquella
HOSPITAL S.A. TRABAJO LIMPIEZA 201211998 | 37012 7 7 2 = experiencia que no tenga una
antigledad mayor a veinticinco
(25) afos antericres a la fecha
de la presentacion de ofertas.
TOTAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO 13 i 2 CLIM_FLE
POSTOR: CONSORCIC CELISA
PERSONAL CLAVE: SATURNO PONCE WILMER ENRIQUE
EMPRESA QUE EMITE TIPQ DE & i
N° EL DOCUMENTO DOCUMENTO CARGO INICIO FIN ANOS | MESES | DIAS | FOLIO OBSERVACIONES
SUPERVISOR GENERAL
CORPQORACION DEL SERVICIO DE Acredita lo requerido con
KRISTAL S.A.C. cETnEA LIMPIEZA DE VHRT, |Gataaz] - 4 &l z 33 certificado de trabajo.
HOSPITALES
TOTAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO 4 5 7 CUMPLE
POSTOR: CONSORCIO GEPPI S.A.C.
|PERSONAL CLAVE: MIGUEL HERNANDOQ ZACARIAS CASIQUE
EMPRESA QUE EMITE TIPC DE o R
o
N EL DOCUMENTO DOCUMENTO CARGO INICIO FIN ANOS | MESES | DIAS | FOLIO OBSERVACIONES
SUPERVISCR DE - "
1 gTCSORC'D o CER::;I;J:E;) BE LIMPIEZA DE 1/09/2018 | 2010r2023| 5 1] 19 a7 :::i’:::dn al: m‘:’f‘;’""" itk
e HOSPITALES il
TOTAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO 5 1 19 CUMPLE

# o




HOJA DE TRABAJO N* 3A

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-PERU COMPRAS/CE
“SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE AMBIENTES Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES PARA EL HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN"

Contral -
HRODT/CL/OEA/DE

Constancia de cumplimiento de la

De la revision integral de los documentos, se

CONSORCIO ALVARADO S ; o i
CRUZADO CHAVEZ & Conlratacion Directa N* 14-2021- | Servicio de aseo y limpiaza y Diggtaciom iy Loty 2021 an, [0S ok B Gipekings S, BRI
ADO d 6n integral de HRDT/OL 28/08/2021 S/ 554,700.00 S/332,820.00 + |debidamente acreditada con ef contrato, adenda y
ABCIAROG EACY 5658 |, respectiva conformidad
MULTISERVICIOS DE | Hospilal Regional en el HRDT 1 ;
MIMPIEZS: VAL BAC DD.F::;:;:E SLE0A, (00,00 Dado que la experiencia fue adquirida en)
Consorciado ALVARADO consorcio, en la promesa de. consor| erifica
! . 5 que el postor tuvo una participacion del 60% del
CRUZADO CHAVEZ & Adenda N° 01 Servicio de aseo y impiezay | Constancia de cumplimiento de la e
ASOCIADOS SAC: 60% desinfeccion integral de ambientes prestacién N* CC48-2021- 26/08/2021 S/138,675.00 S/ 83,205.00 54-57 56
Adicional S/ 138,675.00 en el HRDT HRDT/OL
De la revisién integral de los documentos, se|
CONSORCIO ALVARADO verifica que la experencia se encuenlra
CRUZADO CHAVEZ & Contrato N° 29A-2021- debidamente acreditada con el contrato y su
ASOCIADOS SAC Y HRDT/OL/OEA/DE Constancia de cumplimiento de la respectiva conformidad.
MULTISERVICIOS DE | Hospilal Regional Servicio de aseo, limpieza y prestacion N° CC53-2021-
LIMPIEZA V&C SAC Docente de Contratacion Directa N° 22-2021- desinfeccion integral en HRDT/OL 27102021 5/ 806,413.31 8/ 564 489.32 60-67 |Dado que la experiencia fue adquirida en
Trujillo instalaciones del HRDT consorcio, en el contrate de consorcio se verifical
Consorciado ALVARADO que el postor tuve una participacion del 70% del
CRUZADO CHAVEZ & S/ 806,413.32 contrato.
ASOCIADOS SAC: 70%
Contrato N° 40-2021- B aaia roplimianto de |
HRDT/OLIOEADE onstancia de cul anio de la . e
CONSORCIO ALVARADO Bbrilrinideasas, il ey prestacién N° CC03-2022- De la revision integral de los documentos, se
CRUZADO CHAVEZ & : s % ' HROT/OL verifica que la experiencia se encuenira
Contratacién Directa N° 33-2021- -
ASOCIADOS SAC Y i it e sl il ‘:‘ﬁ:gg AERe il ey Hiad2s a0 8876 | jebidamente acreditada con el contrato, adenda y
SERVICIOE DE LIMPIEZA | Hospital Regional WReRnaieE o8 su respectiva conformidad.
TARAZONA SAC Docente de
00
Trujillo AlaEaan0) Dado que la experiencia fue adquirida en
Consorciado ALVARADO = 3 i 5 consorcio, en el contrato de consorcio se verifica
CRUZADO CHAVEZ & Adenda N° 01 Servicio de aseo, limpieza y Coaslanda_de clznmphmeenla de la que el postor tuvo una participacion del 40% del
ASOCIADOS SAC: 40% : fiednfe:.:dén inlegral en prestacion N° CC04-2022- 24/03/2022 &/ 376,000.00 5/ 150,400.00 T7-78  lcantrato,
Adiclonal 8/ 376,000.00 instalaciones del HRDT HRDT/CL
CONSORCIO De la revision integral de los documentos, se
MULTISERVIEIOS D verifica que la experiencia se encuentra
LIMPIEZA VAC S.AC. - Conlrato N° 11-2021-OA-DIRIS-LC i e e
ALVARADO CRUZADO Direccién de Servicio de limpieza, it e e etk e i iacliva GafeHidad 3 Y
i 3 7 Lo i
CHAVEZ & ASOCIADOS |Redes Inlegr_adas Contratacién Directa N” 008-2021- drara.mblanlaa y de nll:aﬁ servicio H.T 202226622 27/05/2022 §/2,040,060.90 §/1,025,000.00 7091
SAC de Salud Lima DIRIS-LC-1 actividades de saneamiento di i
Caiitio afntiadtal Dado que la experiencia fue aldqulﬂda .ﬁen
Cooot ALUARADO w200 000 T s
CRUZADO CHAVEZ & R Rattps
ASOCIADOS SAC: 50% e
Conlrato N° 32-2022-HNHU
De la revisién integral de los documentos, se
cgﬁﬁgzg:?cﬂ':vé; 20 Contratacion Directa N* 008-2022- | Servicio de limpieza y desinfeccién anatancia de cumplinisnio dé Ia verifica que la experiencia se encuentra
ASOCIADOS SAC HNHU del Hoﬁplla:‘:::u:nal Hipdlite prestacién N° 100-2023 171102023 S/ 2,600,000.00 S/ 1,560,000.00 82-105 g:?::m;r;:r; izr:'gtrl:::ax;un el contrato, adenda y
ZAGARO SAC Hospital Nacional | & 800 60 00 i ;
. Hpdkto Uriafuse Dade que la experencia fue adquida en
Earsaiinds ALVARACK consorcio, en el contrato de consorcio se verifica
CRUZADO CHAVEZ & Adenda N°* 1 Servicio de limpieza y desinfeccion | Constancia de cumplimiento de la que el postor fuvo una participacién del 60% del
ASOCIADOS SAC: 60% del Hospital Nacional Hipdlito prestacién N° 101-2023 17/10/2023 5/650,000.00 §/380,000.00 106-108 |contrato
S/650,000,00 Unanue i
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CONSORCIO ALVARADO
CRUZADO CHAVEZ &
ASOCIADOS SAC Y M&L
GRUPO EMPRESARIAL
SAC

Consorclado ALVARADO
CRUZADO CHAVEZ &
ASOCIADOS SAC. 50%

Ejército Peivano

Contrato N°322-2022 EP/HMC
Concurso Pablice N° 001-2022

Servicio de limpieza e
Higienizacion de las instalaciones

Presenta conlralo pero no acredita con la
iespectiva  conformidad o constancia  de

RRAIO DT hospitalarias y adminisirativas del R - 2 % 0147 prestaciénde, de acuerdo a lo requerido en las
§/1,005,856.67 Hospital Militar Central bases integradas definitivas.
Presenta Constancia de Delraccién por el manto
de S/ 23,378.00, sin embargo, no se verifica el
Haivitioe Smpkeas depésito en cuenta por la diferencia del monto de
.86) |, i tide,
FACTURA ELECTRONICA N°001- | higienizacién de las instalaciones o SRt (B0 ATEMAL TG ) el Semikios i
869 hospitalarias y administrativas del | Constancia de depésito en Cuent Lt Ul R s
e ¥ 2o EHEANES S8 FonRin o RPN 24/11/2022 /23,378.00 S/11,688.00 148-150
Hospital Militar Central Detracciones
6/104,618.00 c;;;ﬁg;sgwl‘?‘ﬁg;ggga Dade que la experiencia fue adguinda en
a consorcic, en el contrato de consorcio se verifica)
que el postor tuvo una participacién del 50% del
contrato,
Presenta Constancia de Detraccidn par el monto
de S/ 28,223.00, sin embargo, no se verifica el
o 2 depdsilo en cuenta por la diférencia del monto de
Sewidio de limpleza e i
FACTURA ELECTRONICA N“001- | higienizacién de las | T la :ac_lura (S/ 214,300.70) , en tal sentido, no|
i i - acredita el monto total de la factura.
hospitalanias y administrativas del | Constancia de depésitc en Cuenta
S i 131212022 5/ 20,223.00 &/14,611.50 151-153
Hospital Militar Central Detracciones i .
£ A Dado que la experencia fue adquiida en
S/ 243,523.70 correspondiente al periodo i &
111142022 al 301 1/2022 en el contralo de consorcio se verifica)
que el postor tuvo una paricipacion del 50% del
contrato.
|Presenta Constancia de Detraccion por el monto)
de S/ 28,223.00, sin embargo, no se verfica el
Servicio de limpieza e depdsito en cuenta por la diferencia del monto de
FACTURA ELECTRONICA N°001- | higienizacién de las instalaciones la faclura (S/ 214,300.70) , en {al senlido, no
860 Hospitalanas y eministrativas del | Conistanola dé depost Ciishk acredila el monto total de la factura.
05 il iia YD. IITIHIB rativas de onstancla de ep_ sito en Cuenta 13/12/2022 s/ 29‘22370’0 S/ 14,611.50 $54-156
Hospital Militar Central Detracciones i "
i 7 Dada que la experiencia fue adguiida en)
5/ 243,523.70 correspondiente al periodo 7 i g
0414212022 8l 122022 C en &l contrato de consorcio se verifica
h que el postor tuvo una participacion del 50% dell
contrato.
|Presenta Constancia de Deiraccidn por el manto)
de 5/ 28,223.00 y Depdsilo en Cuenta Scotiabank
por el importe de §/214,300.00.
Servicio de limpleza e : 2
FACTURA ELECTRONICA N°00%- | higienizacion de las i & ia de depésito en Cusnta o8 pondldes b Woma seidildg
764 hospitalarias y administrativas del Detracciones docurnentalmente emitido por una entidad del
Hospital Militar Central 22/02/2023 8/243,523.00 S/ 121,761.50 157-158 |sistema financiero y la constancia de detraccion,
5/ 243,523.00 correspondiente al petiodo Estade de Cuenta Scotiabank e thie: ncenitarel moro totok de I Jactirs,
GRS AT U Dado que la experiencia fue adquirida en
consoicio, en el contrate de consorcio se verifica
que el postor tuvo una participacion del 50% del
Presenta Contancia de Delraccién por el monto)
de S/ 28,223.00 y Depdsitc en Cuenta Scotiabank
por el importe de 8/ 142,667.84.
Servicio de limpieza e i J
o4 Fiigiaar i Fani i i i Se considera el monto acreditado|
B ELE?;ZRGMEAN s hospitalarias d:dl:imsualiuas del " Dijrg:si?;l;ien . dopuanialivents eoiido. por Ung. antidad del
I ¥ 13/03/2023 &/ 162,349.84 S/ B1,174.02 160-162 |sistema financiero y la constancia de detraccion,
Hoxpliul Mita Caniza) los que acreditan el monto total de la factura
S/ 162,349.84 correspondiente al pericdo Estado de Cuenta Scotiabank 4 g

01/02/2023 al 20/02/2023

Dado que la experiencia fue adquirnda en
consorcio, en el contrato de consorcio se verifica
que el postor tuvo una participacion del 50% dei
contrato.
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Seiviclo de impieza &

M & L GRUPO : it~ o | . : o del | € i de depésito en Cuenta B et s PR,
7 EMPRESARIAL SAC Ejército Peruano Hospilal Militas Central Dotracoionss 3/04/2023 - - 163-165 cntr;s'pmda a ningin miembro del consorcic
S/243,523.70 comrespondiente al periodo FENIEE
21/02/2023 al 23/03/2023
Conlrato N°® 001-2018-HSR @ ik il i : Sk De la revisién integral de los documentos, se
g |FMPRESK DF SERVICIOS) Hospllel Sal4 | onyatacion Dicesta N' 19-2018-HSR| ~ hospitalaria del Hospital Santa prestacion h° 087-2019 260572019 S/500085.00 |  S/5epess00 | eezey [‘Nica dus la exparencia se  encuenta
3 $/569,965.00 Foashy lacal aheen respectiva conformidad, !
Contrato N°® 050-2018-HSR 4o e Ievchicn v desinocidon | € i do De la revision integral de los documentos, se
o |EMPRESA DE SERVICIOS| Hospial 8303 | onuatacisn Directa N 07-2018-HSR| - hospitalaia del Hospital Santa prestacion N° 076-2016 1710472010 §/518,087.60 arsinperad - |asazey [Mon G I sspciana (on  ansonm
Y Rosa y local anexo 5 ¥
S/518,907.60 respectiva conformidad.
CONSORCIO NEW
SKYLINE SERVICIOS
GENERALES SAC-
ASEPCIA PERU SAC-

SERVICIO DE De la revisidn integral de los documentos, se
REPRESENTACIONES verifica que la experiencia se encueniral
CONSIGNACIONES Y Contrato N° 124-2018-HNHU debidamente acreditada con el contrato y suj

LIMPIEZA MEGA ital | Servicio de impieza y feccién | Constancia de dela respectiva conformidad.
10/ INTEGRAL SAC- Hipsiito Unanue Concurso Publico N* 01-2018-HNHU del Hospilal Naclonal Hipélito prestacién N°07-2022 17022022 5/ 8,450,000.00 /1,417 ,500.00 285-312
EMPRESA DE SERVICIOS Unanue Dado que la experiencia fue adquida en
KORY SAC-SERVICIOS 5/9,450,000.00 consorcio, en el contrato de consorcio se verifica)
GENERALES que el postor tuvo una parlicipacion del 15% del
CRISOSTOMO SAC contrato,
Consorciado EMPRESA
DE SERVICIOS KORY
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HOJA DE TRABAJO N° 3B

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONCURSO PUBLICO N° DDS-ZDL?--P!ERU COMPRASICE i
"SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE AMBIENTES Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES PARA EL HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN"

Contrato N°05-2022-HH I i De la revisién integral de los
Servicio de limpieza e
3 i ’ documentos, se verifica gue
Inversiones Hospital de | Contratacion Directa N° ghee d.es.mfecclon Y Conrsie?nma o la experiencia se encuentra
1 Colion &4 0 Hiisysh 003-2022-HH ; mantgmmlentn de Ia§ cumpilm!enio y de 7/11/2022 S/479,955.00 S/ 479,955.00 39-43 y 47, HebIHARBRS, AradiaEE o
instalaciones del Hospital calidad 5
de Huaycan el contrato y su respectiva
5/ 479,855.00 conformidad.
Adenda N°001-2022-HH i it De la revisién integral de los
5 Servicio de limpieza :
al Contrato N°05-2022- Y ; g documentos, se verifica que
Inversiones Hospital de HH A58, AERINIRCHIC S o on la experiencia se encuentra
2 ; mantenimiento de las cumplimiento y de 7/11/2022 S/118,698.55 S/118,608.55 45-47 5 :
Celisa S.A.C. Huaycan : 3 ; ) debidamente acreditada con
instalaciones del Hospital calidad .
S/ 118,698.55 el contrato y su respectiva
de Huaycan .
conformidad.
La informacién consignada en
el contrato de consorcio no
. Contrato N°018-2021- fo TR N
Consorcio HH porcentaje de las
Invcef!s':)ar;es Hospital de Sktvitl de fetiplean da Loneiang s 08 zsg?aai?:rizm g:le cnnasi“:z;tljé
3 : P Contratacion Directa N° | locales del Hospital de cumplimiento y de 3/08/2022 S/ 638,940.00 - 48-61 : 4
Celisa S.A.C.y Huaycan : conforme a lo requerido en
A 022-2021-HH Huaycan calidad
Corporacion las Bases Integradas
Kristal S.A.C. S/ 639.940.00 Definitivas. Se verifica que gl
contrato de CONSOICio
presentado en su oferta esta
incompleto,
:
\
|
r
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Consorcio
Kristal:
Corporacion
Kristal SAC y
Grupo Faveco
SAC

Grupo Faveco
S.AC
Participacién
50%

Hospital
Regional
Docente Clinico
Quirdrgico
Daniel Alcides
Carrién de
Huancayo

Contrato N°031-2017~
HRDCQ-DAC-HYO/OEA

Concurso Publico N*
002-2017-HRDCQ-DAC-
HYO

5/ 1,470,000.00

Servicio de limpieza,
jardineria y
mantenimiento de los
locales del Hospital
Regional Docente Clinico
Quirargico Daniel Alcides
Carrion de Huancayo por
el periodo de 12 meses

Constancia de
cumplimiento N°05-
2019

4/09/2019

S/ 1,470,000.00

$/735,000.00

63-128

i

De la revision integral de los
documentos, se verifica que
la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con
el contrato y su respectiva
conformidad.

Dado que la experiencia fue
adquirida en consorcio, en el
contralo de consorcio se
verifica que el postor tuvo
una participacion del 50% del
contrato.

Inversiones
Celisa S.A.C.

Hospital de
Huaycan

Contrato N°008-2022-
HH

Contratacion Directa N°
006-2022-HH

§/495,000.00

Servicio de limpieza
aseo, desinfeccion y
mantenimiento de las
instalaciones del Hospital
de Huaycan

Constancia de
cumplimiento y de
calidad

27106/2023

5/ 495,000.00

5/ 495,000.00

130-135

De la revision integral de los
documentos, se verifica que
la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con
el contrato y su respectiva
conformidad.

Inversiones
Celisa §.A.C.

Hospital de
Huaycan

Contrato N°012-2022-
HH

Contratacion Directa N°
009-2022-HH

5/ 495,000.00

Servicio de limpieza
aseo, desinfeccion y
mantenimiento de las
instalaciones del Hospital
de Huaycan

Constancia de
cumplimiento y de
calidad

27/06/2023

S/ 495,000.00

S/ 495,000.00

137-142

De la revisién integral de los
documentos, se verifica que
la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con
el contrato y su respectiva
conformidad.

Inversiones
Celisa 5.A.C.

Hospital de
Huaycan

Contrato N*02-2023-HH

Contratacién Direcia N°
02-2023-HH

S/618,000.00

Servicio de limpieza
aseo, desinfeccion y
mantenimiento de las
instalaciones del Hospital
de Huaycan

Constancia de
cumplimiento de la
prestacion

5/12/2023

§/618,000.00

S/618,000.00

144-149

De la revisién integral de los
documentos, se verifica que
la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con
el contrato y su respectiva
conformidad.
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Gontalo 3315'2021“ Servicio de limpieza, De la revisién integral de los
desinfeccidn y e doeumen‘tos,‘ se verifica que
g | GrupoFaveco | Hospitalde | .. on Directa yo| MEMtenimientoenios | - hienic de la 5/12/2023 S/ 453,006.00 Gr453,06600 | 45i-isy [l® Sxperiench se encuenima
S.AC. Huaycan 018-2021-HH servicios internos y prestacién debidamente acreditada con
externos del Hospital de el contrato y su respectiva
S/ 453,096.00 Huaycan conformidad.
Contrato N°007-2021 Servicios de limpieza, De la revision integral de los
" ; T X il i desinfeccion y Cotaigids focumentos, se verifica qtue
rupo Faveco ospital de ontratacion Directa N° | mantenimiento en los e a experiencia se encuentra
" S.AC, Huaycan 005-2021-HH servicios internos y shngliiiento ¢ da Teiinaie 878000 §/755,180.00 | 158-165 |\ pidamente acredilada con
2 calidad ;
externos del Hospital de el contrato y su respectiva
S/ 755,160.00 Huaycan conformidad.
De la revision integral de los
Consorcio documentos, se verifica que
Kristal: la experiencia se encuentra
Corporacién Contrato N°004-2018- debidamente acreditada con
Kristal SAC y HH el contrato y su respectiva
Grupo Faveco Haspita) de Servicio de limpieza de Constancia de conformidad.
10 SAC Heiayoarn Concurso Publico N° locales para el Hospital cumplimiento y de 14/07/2021 S/2,488,799.98 S/ 1,991,039.98 187-183
004-2017-HH de Huaycan calidad Dado que la experiencia fue
Grupo Faveco adquirida en consorcio, en el
SAC. S/2,488,800.00 contrato de consorcio se
Participacion verifica que el postor tuvo
B0% una participacion del 80% del
contrato.
De la revisién integral de los!
Consorcio documentos, se verifica que
Kristal: la experiencia se encuentra
Cgrporacién Adenda N°01-2020-HH debidamente acreditada con
Kristal SACy & el contrato y su respectiva
al Contrato N°004-2018- B A ’ 4
Grupo Faveco Hospital de HH Servicio de limpieza de Constancia de conformidad.
11 SAC locales para el Hospital | cumplimiento y de 14/09/2021 S/622,200.00 S/ 497,760.00 185-187
Huaycan ! N
de Huaycan calidad Dado que la experiencia fue
Grupo Faveco s adquirida en consorcio, en el
S.AC. Aplicional B 622.200,60 contrato de consorcio se
Participacion verifica que el postor tuvo
B0% una participacion del 80% del
contrato.
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Consorcio Geppi:

Contrato N° 103-
2018/EPHMC

Servicio de limpieza e

HOJA DE TRABAJO N° 3C
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-PERU COMPRAS/CE 1
"SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE AMBIENTES Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES PARA EL HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN"

Constancia de

De la revisidn integral de los
documentos, se verifica que
la experiencia se encuentra

i i Concurso Pablico N® | =" =™ o 10/06/2019 S$/1,222,500.00| S/ 855,750.00 42-73,79 |debidamente acreditada con
Inversiones Gius| e ' ' #
ng !rR : Con:o recgge 001-2018/EP/LIO 0794 higienizacién del HMC prestacion el contrato y su respectiva

§ Gep;’u SAC y Ejército Peruano - HMC conformidad.
SERGENEC SAC Hospital Militar S/1,222,500.00
Central s ot Dado que la experiencia fue
: : enda al Contrato N° adquirida en consorcio, en el
C?:n:;g;gggg’loiﬁ ’ 103-2018/EPMMC | gervicio de limpiezae | Constancia de contralo g consordo se
i higienizacion del HMC prestacién 10/06/2019 S/ 305,625.00 S/ 213,937.50 74-75,79  lverifica que e! : postor tuvo
Adicional S/ una participacién del 70%
305,625.00 del contrato.
De la revision integral de los
documentos, se verifica que
/ i la experiencia se encuentra
Con_sor ok C_‘seppl. debidamente acreditada con
Inversiones Giuseppe Contrato AR S e e
E.LR.L., Consorcio |-.. . complementario al i P
Geppi SAC y Ejémftoliﬁ?am "l Contrato N® 103- Serviclo de limpieza e | Constancia de 70-73 carfonmdac,
SERGENEC gAc  {Mosbital Milfiar 2018/EPHMC | higienizacion del HMC | prestacion i -l e e tion| ST "
Central Dado que la experiencia fue
Consorcio Geppi SAC S/ 366,750.00 .
Participacion 70% :
verifica que el postor tuvo
una participacién del 80%
del contrato.
Contrato N° 0067-
2019-EP/HMC
Contratacion Directa S/ 815,000.00 5/816,000.00 | 80-116,119 [De la revisidn integral de los
N° 002-2019 EP/HMC documentos, se verifica que
; y Hospital Militar S/ 815,000.00 Servicio de limpiezae | Constancia de la experiencia se encuentra
e Central higienizacion del HMC prestacion oSN debidamente acreditada con
Adenda al Contrato N° el contrato, adenda y su
0067-2019-EP/HMC respectiva conformidad.
Adicional S/ S/203,750.00 S/203,750.00 117-119
203,750.00
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Consorcio Geppi:
Consorcio Geppi SAC
y Servicio de
Representaciones
Consignaciones y
Limpieza Mega
Integral

Consorcio Geppi SAC
Participacion 80%

Ejército Peruano -
Hospital Militar
Central

Contrato N* 176-2019-
EP/HMC

Concurso Plblico -
SM-1-2018-EP/UO-
0794-1

S/ 1,977,600.00

Servicio de limpieza e
higienizacion del HMC

Constancia de
Prestacion N° 0214
2023 EP/HMC

25/05/2023

S/1,977,600.00

S/ 1,582,080.00

120-150

De la revision integral de los
documentos, se verifica que
la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con
el contrato y su respectiva
conformidad.

Dado que la experiencia fue
adquirida en consorcio, en el
contrato de consorcio se
verifica que el postor tuvo
una participacion del 80%
del contrato.

Consorcio Geppi
Consorcio Geppi SAC
y Servicio de
Representaciones
Consignaciones y
Limpieza Mega
Integral

Consorcio Geppi SAC
Participacion 80%

Ejército Peruano -
Hospital Militar
Central

Contrato
Complementario N°

003 al contrato N® 1764

2019-EP/HMC

S/593,280.00

Servicio de limpieza e
higienizacion del HMC

Constancia de
Prestacion N° 062+
2021 EP/HMC

Contancia de
Prestacion N° 0214
2023 EP/HMC

30/112/2021

5/ 583,280.00

S/474,624.00

160-168

De Ta revision integral de los]
documentos, se verifica que
la experiencia se encuenira
debidamente acreditada con
el contrato y su respectiva
conformidad.

Dado que la experiencia fue
adquirida en consorcio, en el
contrato de consorcio Se
verifica que el postor tuvo
una participacion del 80%
del contrata

Consorcio Geppi SAC

Comando de
Salud del Ejército

Contrato N° 001-2022
EP/UO 0790

Adjudicacion
Simplificada N° 013-

2021-EP/UO 0790-
primera convocatoria

S/ 240,000.00

Servicio integral de
limpieza e
higienizacion de las
instalaciones del
Hospital Militar
Geriatrico (HMG),
unidad de larga
estancia (ULE) y
Policlinico Militar de
Chorrillos (PMCH) AF-
2022

Constancia de
prestacion

28/12/2022

S/ 240,000.00

S/ 240,000.00

159-183

De la revision integral de los
documentos, se verifica que
la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con
el contrato y su respectiva
conformidad.
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-

Consorcio Geppi SAC

Ejército Peruano -
Haospital Militar
Central

Contrato N° 038-2021
EP/HMC

Concurso Plblico N°
002-2020 EP/UO 0794

S/1,107,000.00

Servicio de limpieza e
higienizacion del
Hospital Militar Central
- AF-2021

Constancia de
Prestacion N* 052
2021 EP/HMC

22/11/2021

§/1,107,000.00

§/1,107,000.00

184-211

De la revision integral de los
documentos, se verifica que
la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con
el contrato y su respectiva
conformidad.

o=}

Consorcio Geppi SAC

Ejército Peruano -
Hospital Militar
Central

Contrato N° 088-2021
EP/HMC

Contratacion Directa
N° 031-2021 EP/UO
0794

S/ 258,484.00

Servicio de limpieza e
higienizacion de las
areas del HMC

Constancia de
Prestacion N® 0594
2021 EP/HMC

30/12/2021

S/ 258,484.00

S/ 258,484.00

212-242

De la revisién integral de los
documentos, se verifica que
la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con
el contrato y su respectiva
conformidad.

Consorcio Geppi SAC

Ejército del Pert -
Hospital Militar
Central

Contrato N° 113-2021
EP/HMC

Contratacién Directa
N° 035-2021-EP/UO

S/171,520.00

Servicio de limpieza e
higienizacién de las
areas del HMC

Constancia de
Prestacion N° 0604
2021 EP/HMC

30/M12/2021

S/ 171,520.00

S/171,520.00

243-272

De la revision integral de los
documentos, se verifica que
la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con
el contrato y su respectiva
conformidad.
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Consorcio Geppi SAC

Ejército Peruano -
Hospital Militar
Central

Contrato N® 024-2022
EP/HMC

Contratacion Directa
N° 002-2022 EP/UO
0794

S/ 725,000.00

Servicio de limpieza e
higienizacion del HMC

Constancia de
Prestacion N° 038
2022 EP/HMC

17/11/2022

S/ 725,000.00

S/ 725,000.00

273-296
321

De la revision integral de los
documentos, se verifica que
la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con
el contrato y su respectiva
conformidad.

Prestacion Adicional
al Contrato N° 024-
2022 EP/HMC

S/ 178,833.33

Servicio de limpieza e
higienizacion del HMC

Constancia de
Prestacion N° 0384
2022 EP/HMC

17/11/2022

S§/178,833.33

S/178,833.33

287-321

De la revision integral de los
documentos, se verifica que
la experiencia se encuentra
debidamente acreditada con
el contrato y su respectiva
conformidad.
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Consorcio Geppi SAC

Ejército Peruano

Factura Electronica N°
001-73
0S 1545
CP 2-2020 EP/UO 794
S/233,700.00

Servicio de limpieza e
higienizacion de las
unidades hospitalarias

Estado de Cuenta
BBVA

3/05/2021

S/ -

321-324

Factura Electronica N°
001-77
08 2228
CP 2-2020 EP/UO 794
S/ 184,500.00

Servicio de limpieza e
higienizacién de las
unidades hospitalarias
correspondiente al
mes de abril del 2021

Estado de Cuenta
BBVA

20/05/2021

S/ -

326-327

Factura Electrénica N®
001-85
05 3357
CP 2-2020 EP/UO 794
S/ 184,500.00

Servicio de limpleza e
higienizacién de las
unidades hospitalarias
correspondiente al
mes de mayo del 2021

Estado de Cuenta
BBVA

22/07/2021

S/ -

328-330

Factura Electrénica N°
001-87
0OS 4496
CP 2-2020 EP/UO 794
S/ 184,500.00

Servicio de limpieza e
higienizacion de las
unidades hospitalarias
correspondiente del 1
al 30 de junio del 2021

Estado de Cuenta
BBVA

2/08/2021

S/-

331-333

Factura Electrénica N®
001-90
0S5 5165
CP 2-2020 EP/UO 794
S/ 187,960.00

Servicio de limpieza e
higienizacion de las
unidades hospitalarias
correspondiente del 1
al 31 de julio del 2021

Estado de Cuenta
BBVA

19/08/2021

8/ -

334-336

Factura Electrénica N°
001-80
08§ 6141
CP 2-2020 EP/UO 794
S/ 131,840.00

Servicio de limpieza e
higienizacién de las
unidades hospitalarias
correspondiente del 1
al 22 de agosto del
2021

Estado de Cuenta
BBVA

Pagina 4

27109/2021

S/ -

337-339

La experiencia presentada
corresponde al CP 2-2020
EP/UO 794, la cual fue
acreditada con el contrato y
su respectiva conformidad,
sefialada en el N°7 del
presente formato.




ACTA N°S
CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-PERU COMPRAS/CE

En Lima, a los 9 dias del mes de enero de 2024 a las 15:00 horas, en las instalaciones de la Direccién
de Compras Corporativas de Central de Compras Publicas - PERU COMPRAS, se reunieron los
miembros del comité de seleccién designados, mediante Resolucién 000138-2023-PERU COMPRAS-
JEFATURA del 24 de octubre de 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-PERU COMPRAS/CE, referido a la
contratacién del "Servicio de limpieza integral de ambientes y mantenimiento de areas verdes para el
Hospital Hermilio Valdizan", conformado por las siguientes personas:

. Gisela Alcira Cama QOlivares — Presidente
. Weena Rosell Rosa - Primer miembro
 Victor Radl Tello Aliaga - Segundo miembro

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos vélidos de conformidad con
lo dispuesto en el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
se inicié la sesidn, acto seguido, cumpliendo las actividades programadas en el cronograma del
procedimiento de seleccion,

ANTECEDENTES:

+ Mediante Acta N°4 del 5 de enero de 2024, se realizé la admisién y evaluacion de ofertas;
asimismo, producto de la revisién de documentos para acreditar los requisitos de calificacion
de las dos primeras ofertas segun el orden de prelacion, se acordé solicitar la subsanacion de
la oferta del postor CONSORCIO ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & ASOCIADOS SAC -
EMPRESA DE SERVICIOS KORY - ESKORY SAC.

e Mediante Oficic N°00005-2024-PERU COMPRAS-DCC-CS del 5 de enero de 2024 se solicito
la subsanacién de la oferta del postor CONSORCIO ALVARADO CRUZADO CHAVEZ &
ASOCIADOS SAC - EMPRESA DE SERVICIOS KORY - ESKORY SAC, otorgandole para tal
efecto el plazo de un (1) dia habil; siendo subsanado el 8 de enero de 2024.

CALIFICACION

A continuacién, el comité de seleccion procedid a realizar la calificacion de las dos (2) ofertas segun el
orden de prelacion, tomando en consideracion la verificacion realizada por el miembro que cuentan con
conocimiento técnico en el objeto de la contratacion, determinandose lo siguiente:

e CONSORCIO ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & ASOCIADOS SAC - EMPRESA DE
SERVICIOS KORY - ESKORY SAC., quien obtuvo el PRIMER LUGAR en el orden de
prelacién, de la verificacion del cumplimiento de acreditacién de los requisitos de calificacion
enunciados en el numeral 3.2 del Capitulo lll de la Seccién Especifica de las Bases Integradas
Definitivas, se evidencia que el postor CUMPLE con acreditar con los requisitos de calificacion
solicitados, por lo que la oferta se considera CALIFICADA. Conforme se detalla en el CUADRO
N° 3 — CALIFICACION DE LAS OFERTAS.

¢ CONSORCIO CELISA quien obtuvo el SEGUNDO LUGAR en el orden de prelacién, de la
verificacion del cumplimiento de acreditacién de los requisitos de calificacion enunciados en el
numeral 3.2 del Capitulo |1l de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, se evidencia que
el postor NO CUMPLE con acreditar con los requisitos de calificacién solicitados, por lo que la
oferta se considera DESCALIFICADA. Conforme se detalla en el ANEXO N° 3 -
CALIFICACION DE LAS OFERTAS.

En ese sentido, de acuerdo a lo sefialado en el numeral 75.2.del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado: “Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de




calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun
el orden de prelacion obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los
requisitos de calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que
cumpla con fales requisitos.”, se procede a calificar la oferta del postor CONSORCIO GEPPI S.A.C,,
observandose lo siguiente:

POSTOR OBSERVACION

El RENEEIL presentado por el CONSORCIO GEPPI S.A.C.

(folio 27 de la oferta), no figura la firma del funcionario gque

suscribe el documento, siendo subsanable de acuerdo al

CONSOSRAC[CO BERF literal g) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de |a

M Ley de Contrataciones del Estado. Por lo que, el postor

deberd adjuntar el RENEEIL en donde se visualice la firma
digital del funcionario que suscribe el documento.

En ese sentido se acuerda, encargar al presidente del Comité de Seleccion, notificar el dia de hoy de
manera electronica a través del SEACE, |las observaciones indicadas en el parrafo precedente, a fin de
que el postor subsane, para lo cual, se le otorga un plazo de un (1) dia habil de registrada la solicitud,
de acuerdo al numeral 60.5 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Posteriormente, transcurrido el plazo otorgado para subsanar la oferta, se continuara con la etapa de
calificacion y otorgamiento de la Buena Pro.

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha se da por concluida la sesion, firmando la
presente Acta en sefial de conformidad los integrantes del Comité de Seleccion.

VA

Gisela Aleird Cama Olivares Weena R/oéeil Rosa

Presidente Primer Miembro

#,

Victor Raul Tello Aliaga
Segundo Miembro



_ ACTAN°4
ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-PERU COMPRAS/CE

En Lima, a los 5 dias del mes de enero de 2024 a las 14:00 horas, en las instalaciones de |2 Direccion
de Compras Corporativas de Central de Compras Publicas - PERU COMPRAS, se reunieron los
miembros del comité de seleccién designados, mediante Resolucién 000138-2023-PERU COMPRAS-
JEFATURA del 24 de octubre de 2023, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-PERU COMPRAS/CE, referido a la
contratacion del "Servicio de limpieza integral de ambientes y mantenimiento de areas verdes para el
Hospital Hermilio Valdizan", conformado por las siguientes personas:

® Gisela Alcira Cama Qlivares — Presidente
s Weena Rosell Rosa - Primer miembro
e \Victor Radl Tello Aliaga - Segunde miembro

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con
lo dispuesto en el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Coniratacicnes del Estado
se inicid la sesion, acto seguido, cumpliendo las actividades programadas en el cronograma del
procedimiento de seleccion.

ANTECEDENTES:

De acuerdo al cronograma de seleccidn, en el Sistema de Contrataciones del Estado — SEACE se
registraron los siguientes participantes:

1 | 20100362598 SERVICIOS INTEGRADOS DE LIMPIEZA SA (SIL SA) %%;gg;og Valido

2 | 20108104397 LIMPIEZA Y APOYO DE PERSONAL S.A, %%?gﬂgfg Valido
GRUPO GERENCIAL ASESORIA Y SERVICIOS INTEGRALES | 2023-11-10 | ...

3 | 20255162579 g St | vaido

4 | 20428865058 SERVICIOS GRALES SMP-FONBIEPOL SCRL i%?ggffg Vilido

5 | 20461214658 INDUSTRIAS PREMAR S A.C. 22022_3;10538 Valido
SERVICIOS GENERALES SEGESTONGER, SOCIEDAD | 2023-10-27 | wion

6 | 20430359002 ANONIMA CERRADA- 08:44:39.0 | Valido
MANTENIMIENTO Y SERVICIOS VARIOS SAC. - 20231204 | ..

7 | 20492697657 MANSERVAR S A.C. 12:41:47.0 | VAlido
INVERSIONES Y SERVICIOS VIRGEN DE LAS MERCEDES | 2023-11-28 | w.-

4 || Zanalaen? SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21:08:11.0 | Valido
ADMINISTRACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS | 2023-10-30 | 0"

9 | 20511609675 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17:4g:33.0 | Valdo

10 | 20515906607 GRUPO CORPORATIVO AGS SR.L. %ﬁ?fjgfg Valido

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES v
11 | 20520577018 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS | 23552727 | valido
GENERALES SAC Laal

50231030 | .

12 | 20521330334 JRMC SAC e | vaiko
20031121 | ..

13 | 20530634460 CHAVIN SERVICE SR.L. | v
2023-12-01 | oo

14 | 20531886217 PROSERVIS DEL PERU SA.C. e | vanto

15 | 20532010323 CONSORCIOS & COMPANIA DEL NORTE SAC. é%?f;géog Valido
2003-1124 | ..

20534394463 JUSURSRL. e | willdo




20536000934

STHALEMS SMITH S.A.C.

Valido

11:04:39.0

17 13:02:41.0
SERVICIOS GENERALES CRISOSTOMO SAC. - SERGENEC | 2023-10-28 | war
18 | 20543848744 SAC 01:26'44 0 Valido
20031113 | .
19 | 20545781485 GRUPO BAX SAC. i | Vo
2023-12-04 e
20 | 20555432241 CLEAN FORCE SA.C. 2na 1204 | ande
2023-11-08 | ...
21 | 20556938629 TERRA WORLD CORPORATION S A.C. i
22 | 20565412257 JCC SERVICIO INTEGRAL SA.C. - JCC SER VINT 2;012_3;75638 Valido
INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD ANONIMA | 2023-11-02 | ...
23 | 20600226640 e e o v
24 | 20600481275 GAM SERVICES SA.C ot BT T
A.C. 16:02:33.0
25 | 20600972953 JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C SA.C. ﬁ%?g;gfg Valido
26 | 20601001978 RISERGE SAC. f‘;%?g;_:;g Valido
> | 20501530845 | NEW SKYLINE SERVICIOS GENERALES SAC. - NEWSSERG | 2023-11-27 | i
SAC. 16:19:11.0
2023-10-30 | ..
28 | 20602078052 CORPORACION CLEAN SERVICE S A.C. s |
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & MINGENIEROS | 2023-11-15 | ...
29 | 20602597688 s | v
' 2003-11-13 |«
30 | 20603194889 CONSORCIO GEPPI SA.C. e g
31 | 20603247371 | SERVICIOS Y LIMPIEZAS TECNIFICADAS SERLITEC SAC. %%2_367;503 Valido
32 | 20603610599 JANRIT & SERVIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21052_2; 11;3 Valido
33 | 20603805373 |  AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C 2&?2’;3;5‘ Valido
34 | 20604682089 EURO DIGITAL CLEAN SAC. 219,?13;?(%25 Valido
ROCCAMAC SERVICIOS GENERALES S.A.C- ROCCAMAC | 2023-1028 | ...
35 | 20604685789 bk e |
ASEO Y MANTENIMIENTO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - | 2023-10-27 | w...
36 | 20605252444 ASEO Y MANTENIMIENTO S A.C. 10:26:54.0 | VAldo
2023-10-27 | o
37 | 20806429721 MEGA ANDINA SA.C. S | Vindo
38 | 20806464542 |  ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & ASOCIADOS SAC. | 220129 | vaiido
20231027 | o
39 | 20606732954 JEGLIMP SAC. 2023 1onar | valido
2023-11-14 | ..
40 | 20607164763 POLIPROTEC SA.C. ety | valido
41 | 20607820903 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL SA.C. 2101??’;’_ 105207 Valido
SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL | 2023-11-14 | .
42 | 20808488597 i e | o
43 | 20608505572 GRUPO TECEDI PERU S.A.C. 21022_3;21;2? Valido
44 | 20608527550 HIGIENE & SALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2;%?;”;150;25 Valido
45 | 20808789911 INVERSIONES CELISA SAC, 2202??;12;(; Vlido
46 | 20608810898 | JKM CLEANING SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2&2,3;;523 | valido
20231122 | .
47 | 20609150263 RAYAN LIMP SAC s | o
| 48 | 20610384936 | GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA CGERRADA | 29231027 | i




0D v SOCIAL
49 | 20611183985 AMBAR CLEAN S A.C. oo | Viido
. CORPORACION DE LIMPIEZA NACIONAL TOP CLEANING | 2023-10-30 | ..
| 90 | 20611409563 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1754530 | Valido
| 20231123 | ...
| 51 | 20811781481 ELM GLOBAL COMPANY SA.C. oo | Vo

El 29 de diciembre de 2023, se llevd a cabo la presentacién de ofertas a través del SEACE, recibiendo
seis (B) ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

NOMBRE O RAZONSOCIAL

e
1 | 20521330334 | JRMC S.A.C.
CONSORCIO: CORPORACION DE LIMPIEZA NACIONAL TOP CLEANING SOCIEDAD
20611409363 | ANONIMA CERRADA Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20603194889 | CONSORCIO GEPPI SAC.

20530634460 | CHAVIN SERVICE SR.L.

~0606464542 | CONSORCIO ALVARADG CRUZADO CHAVEZ & ASOCIADOS SAC - EMPRESA DE
SERVICIOS KORY - ESKORY SAC

20608789911 | CONSORCIO CELISA

(]

;| 0 AW

El Comité de Seleccién procedié a descargar del SEACE los archivos que contienen las ofertas de los
postores sefialados, a fin de determinar si cumplen con presentar la documentacién requerida en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas Definitivas del
procedimiento de seleccion: “Documentos para admision de la oferta”.

Al respecto, el 4 de enero de 2024, mediante Acta N°3-2024 del Comité de Seleccion, se acordo solicitar
la subsanacion de ofertas a traveés del SEACE, a los siguientes postores: CONSORCIO GEPPI S AC,,
CHAVIN SERVICE S.R.L. y CONSORCIO CELISA. Siendo que, los dias 4 y 5 de enero de 2023 los
tres postores subsanaron lo solicitado.

ADMISION

Posterior a la subsanacién de las ofertas, el Comité de Seleccién determind si las ofertas presentadas
por los postores cumplen o no con los documentos de presentacion obligatoria consignados en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, obteniendo los
siguientes resultados conforme se detalla en el CUADRO N° 1 — ADMISION:

1 | JRMC SA.C. ADMITIDA
CONSORCIO: CORPORACION DE LIMPIEZA NACIONAL TOP CLEANING SOCIEDAD
2 | ANONIMA CERRADA Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS ADMITIDA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
3 | CONSORCIO GEPPI SAC. ADMITIDA
L 4 | CHAVIN SERVICE SR.L. ADMITIDA
|5 | CONSORCIO ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & ASOCIADOS SAC - EMPRESA DE A
SERVICIOS KORY - ESKORY SAC
6 | CONSORCIO CELISA ADMITIDA

EVALUACION

Una vez efectuado el registro de Admisién en el SEACE, el Comité de Seleccidn procedié a aperturar
las ofertas econdmicas de los postores admitidos y a evaluar el unico factor de evaluacién “Precic”
consignado en el Capitulo IV de la Seccion Especifica de las Bases Integradas Definitivas del




procedimiento de seleccion, obteniéndose el siguiente orden de prelacion (Véase detalle en el
CUADRO N° 2 - EVALUACION DE LAS OFERTAS):

- - PUNTAJE | ORDENDE
i CONSORCIO ALVARADO CRUZADO CHAVEZ & ASOCIADOS 100.00 4
SAC - EMPRESA DE SERVICIOS KORY - ESKORY SAC !
|2 CONSORCIO CELISA 96.42 20
| 3 CONSORCIO GEPPI SA.C. 92.63 3¢
| 4 JRMC SA.C. 92.12 4°
| CONSORCIO: CORPORACION DE LIMPIEZA NACIONAL TOP
5 PLEANING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y ADMINISTRACION 7230 5
DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS SOCIEDAD ANONIMA ;
CERRADA
‘ 8 CHAVIN SERVICE S.R.L. 87.38 6°

A continuacion, se procedio a revisar los documentos presentados, por los ppostores que ocuparon los
dos primeros lugares en orden de prelacion, para la calificacion de las ofertas, observandose lo
siguiente:

POSTOR OBSERVACION

El RENEEIL presentado por el consorciado EMPRESA DE
SERVICIOS KORY - ESKORY SAC ( folio 23 y 24 de la
oferta), no figura la firma del funcionarioc que suscribe el

documento, siendo subsanable de acuerdo al literal g)' del
ggg&E?SSDEORY _ numeral 6_0.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de
ESKORY SAC Contrataciones del Estado (RLCE). Por Io_que_, el postor
debera adjuntar el RENEEIL en donde se visualice la firma
digital del funcionario que suscribe el documento.

CONSORCIO ALVARADO
CRUZADO CHAVEZ &
ASOCIADOS SAC -

En ese sentido se acuerda, encargar al presidente del Comité de Seleccidn, notificar el dia de hoy de
manera electrénica a través del SEACE, las observaciones indicadas en el parrafo precedente, a fin de
que el postor subsane, para lo cual, se le otorga un plazo de un (1) dia habil de registrada la solicitud,
de acuerdo al numeral 80.5 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Posteriormente, transcurrido el plazo otorgado para subsanar la oferta, se proseguira con la etapa de
calificacion de la misma.

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha se da por concluida la sesion, firmando la
presente Acta en sefial de conformidad los integrantes del Comité de Seleccion.

fids G

Gisela Aloifa-€ama Olivares Weena R%eu Rosa
Presidente Primer Miembro

4,

Victor Raul Tello Aliaga
Segundo Miembro

' Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales g) Los errores u omisiones contenidos en documentos
emitidos por Entidad publica o un privado ejerciendo funcién publica.

4



CUADRO N° 1 - ADMISION DE LAS OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N°003-2023-PERU COMPRASICE

“SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE AMBIENTES Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES PARA EL HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN"

i Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
), | nciapaciart JiradR e taie. ol pabtor, [Anexp-tT) (Folio 4) (Folio 4) (Folic 6) (Folio 1) (Folio 3) (Folio 4-5)
D que dite la rep iacién de quien ibe la oferta,
En caso de persona juridica, copia del certificade de vigencia de poder|
del rep legal, apoderado o datario designado para tal
efecto.
En caso de persona nalural, copia del documento nacional de
i identidid o d lo analogo, o del certificado de vigencia de poder] Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
) olorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin (Folio 5-7) (Folio 6-14) ( Folio 9-16) (Folios 2-7) (Folios 11-20) (Folios 7-13)
corresponda.
En el caso de ios, esite di o debe ser p do por
cada uno de los integranies del consorcio que suscriba la promesa de
io, seglin pond
(...)
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del] Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
) |Reglamento (Anexo N 2) (Folio B) (Folio 16) (Folia 18) (Falio 8) (Folio 4) (Folio 15)
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Refé
: Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
d) |contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Folio 8) (Folio 18) (Folio 20) (Folio 8) (Folio 5) (Folio 17)
(Anexo N® 3)
Promesa de io con firmas legali de ser el caso, en la
que se igne los integr , el repr comun, el icili
e) comin y las obligaciones a las que se compromele cada uno de los No aplica (Fﬁiuu";’;-l‘zaj No aplica No aplica (Fi::p‘.i:a) (Falios 1;19)
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas|
|obligaciones. (Anexo N° 4)
El precio de la oferta en soles, Adjuntar obligatoriamente el Anexoe N°
5.
~ | Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
f) El precio total de la oferia y los que lo p son : % 4 ;
prasiatins. con dos (2) dacknales, Las precios tinikarioa, puedien set (Folia 10) (Folio 25) (Folio 22) (Folio 10) {Folio 8) (Folio 190)
|expresados con més de dos (2) decimales.
El 5.1.2024, el postor subsand
osservacion M e ot B L o s aptzaao s s s
Anexo 4: Promesa de Consorcio




CUADRO N° 2 - EVALUACION DE LAS OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N°003-2023-PERU COMPRASICE

“SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE AMBIENTES Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES PARA EL HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN"

A. PRECIO

. Puntaje Maximo ORDEN DE
N POSTOR Precio P_recir:édsel::‘gfarta del precio Puntaje Total Punta_je. Total PRELACION
(Oi) (Om)i (PMP) Precio -
(100 puntos)

CONSORCIO ALVARADO CRUZADO CHAVEZ &

1 |ASOCIADOS SAC - EMPRESA DE SERVICIOS| S/3,427,200.00 100.00 100.00 1°
KORY - ESKORY SAC

2 |CONSORCIO CELISA S/3,554,275.92 96.42 96.42 2°

3 |CONSORCIO GEPPIS.A.C. S/ 3,700,000.00 92.63 92.63 3*

S/. 3,427,200.00 100.00

4 |JRMC S.AC. §/3,720,179.76 92.12 92.12 4°
CONSORCIO: CORPORACION DE LIMPIEZA
NACIONAL TOP  CLEANING SOCIEDAD

5 |ANONIMA CERRADA Y ADMINISTRACION DE| S/4,739,995.68 72.30 72.30 5°
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

6 |CHAVIN SERVICE S.R.L. 5/ 5,086,421.04 67.38 67.38 6°

o wl S




ACTA N°3

ACTA DE SUBSANACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-PERU COMPRASI/CE

En Lima, a los 4 dias del mes de enero de 2024 a las 10:00 horas, en las instalaciones de la Direccion
de Compras Corporativas de Central de Compras Publicas - PERU COMPRAS, se reunieron los
miembros del comité de seleccidn designados, mediante Resolucion 000138-2023-PERU COMPRAS-
JEFATURA del 24 de octubre de 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-PERU COMPRAS/CE, referido a la
contratacién del "Servicio de limpieza integral de ambientes y mantenimiento de areas verdes para el
Hospital Hermilio Valdizan", conformado por las siguientes personas:

® Gisela Alcira Cama Olivares — Presidente
¢ \Weena Rosell Rosa - Primer miembro
e Victor Raul Tello Aliaga - Segundo miembro

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con
lo dispuesto en el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
se inicié la sesién, acto seguido, cumpliendo las actividades programadas en el cronograma del
procedimiento de seleccion, se presentaron seis (6) ofertas.

Al respecto, se han verificado los documentos que presentaren dichos postores para la admision de las
ofertas, observandose lo siguiente:

POSTOR OBSERVACION

1. La oferta presentada por el postor tiene falta de foliatura, siendo subsanable de
CONSORCIO GEPPI acuerdo al literal b)' del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de
S.AC. Contrataciones del Estado (RLCE). Por lo que, el postor debera colocar los folios

en toda la oferta.

1. Lainformacion consignada en el Anexo 1 Declaracién Jurada de Datos del Postor,
no esta acorde a lo requerido en el Anexo 1 de las Bases Integradas Definitivas,
de acuerdo a lo siguiente: 1) pendiente indicar Ficha N?, Asiento N° y Localidad,
2) se hace referencia al consorcic Mega Andina, sin embargo, la oferta fue

SN SERLE presentada a nombre de CHAVIN SERVICE S.R.L., siendo subsanable de acuerdo

Sk a lo establecido en el numeral 60.12 y en el inciso a) del numeral 60.2° del articulo
60 del RLCE. Por lo que, el postor debera adecuar el Anexo 1 de su oferta
conforme a la informacién requerida en las Bases Integradas Definitivas.

1. El anexo N° 4 no se encuentra legalizado, siendo subsanable de acuerdo a lo

CONSORCIO establecido en el literal c)* del numeral 60.2 del articulo 60 del RLCE. Por lo que,

CELISA el postor deberé legalizar el Anexo N° 4: Promesa de Consorcio.

En ese sentido se acuerda, encargar al presidente del Comité de Seleccion, notificar el dia de hoy de
manera electronica a través del SEACE, las observaciones indicadas en el parrafo precedente, a fin de

' Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: (...) b) La nomenciatura del procedimiento de
seleccion y la falta de firma o foliatura del postor o su representante;

2 Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor
que subsane alguna omision o corrija algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no aiteren el
contenido esencial de la oferta.

3 | a omisidn de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio

u oferta econémica;
4 a legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con Ia firma legalizada que se presente
coincide con el contenido del documento sin legalizacién que obra en la oferta.

1




que el postor subsane, para lo cual, se le otorga un plazo de un (1) dia habil de registrada la solicitud,
de acuerdo al numeral 60.5 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Posteriormente, transcurrido el plazo otorgado para subsanar la oferta, se proseguira con la etapa de
admision, evaluacion y calificacién de la misma.

No habiendo otro asunto gue tratar, en la misma fecha se da por concluida la sesién, firmando la
presente Acta en sefial de conformidad los integrantes del Comité de Seleccion.

A

Gisela Alcifa Cama Olivares Weena Rosgll Rosa
Presidente Primer Migmbro ,

Y

Victor Raul Tello Aliaga
Segundo Miembro




